金，节余募集资金中的 27,877.47 万元用于永久补充流动资金。公司独立董事、监事会对本事项发表了明确同意的意见，保荐机构国元证券股份有限公

司对本事项出具了明确的核查意见。

[注 7] 该项目的建设期预计为 2年，达产期 6年，第 3年正式投产预计达产 40%；第 4年预计达产 60%，第 5年预计达产 80%，第 6年预计达产

100%， 2023 年半年度该项目实现效益 611.57 万元。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

80 / 207

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

1、2022 年 3 月 8 日，公司召开了第二届董事会第十三次会议、第二届监事会第十一次会

议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影

响募集 资金投资项目建设进度的前提下，使用不超过人民币 30,000.00 万元闲置募集资金暂时

补充流动资金。使用期限自公司董事会、监事会审议通过之日起 12 个月内有效。公司将随时根

据募集资金投资项目的进展及需求及时归还至募集资金专用账户。独立董事发表了明确的同意意

见，保荐机构国元证券股份有限公司对本事项出具了明确的核查意见。2022 年 9月 6 日召开了

第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第十八次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资

金暂时补充流动资金的议案》，同意在确保不影响募集资金投资项目建设进度的前提下，使用不

超过 15,000.00 万元闲置募集资金暂时补充流动资金。使用期限自公司董事会、监事 会审议通

过之日起 12 个月内有效。公司将随时根据募集资金投资项目的进展及需求及时归还至募集资金

专用账户。独立董事发表了明确的同意意见，保荐机构国元证券股份有限公司对本事项出具了明

确的核查意见。截至 2023 年 3月 3 日，公司已将上述用于暂时补充流动资金的闲置募集资金

45,000.00 万元全部归还至募集资金专用账户，并将上述募集资金的归还情况通知了保荐机构及

保荐代表人。上述闲置募集资金暂时补充流动资金期限自董事会审议通过之日起均未超过 12 个

月。

2、2023 年 3 月 6 日，公司召开第二届董事会第二十六次会议、第二届监事会第二十三次会

议，审议通过了《关于部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议

2023 年半年度报告

81 / 207

案》，同意公司将募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）“宏茂海上风电高端装备研发制

造一期项目”予以结项，并将节余募集资金中的 27,877.47 万元用于永久补充流动资金。公司独

立董事、监事会对本事项发表了明确同意的意见，保荐机构国元证券股份有限公司对本事项出具

了明确的核查意见。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

82 / 207

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 63,650,000 29.71   -63,650,000 -63,650,000 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 63,650,000 29.71   -63,650,000 -63,650,000 0 0.00

其中：境内非国有法人持股 51,600,000 24.09   -51,600,000 -51,600,000 0 0.00

境内自然人持股 12,050,000 5.62   -12,050,000 -12,050,000 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 150,590,000 70.29   63,650,571 63,650,571 214,240,571 100.00

1、人民币普通股 150,590,000 70.29   63,650,571 63,650,571 214,240,571 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 214,240,000 100.00   571 571 214,240,571 100.00

2023 年半年度报告

83 / 207

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、报告期内，公司有限售条件股份减少 63,650,000 股，无限售条件股份增加 63,650,000

股，为公司首次公开发行限售股于 2023 年 2月 13 日起上市流通所致，涉及股东户数为 4户。

2、报告期内，除上述情况外，公司无限售条件股份另增加 571 股，为 2023 年 4月 19 日至

2023 年 6月 30 日间，“广大转债”共有人民币 19,000 元转换为公司股票，转股数量为 571

股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

首发前限

售股份
63,650,000 63,650,000 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2023 年 2

月 13 日

合计 63,650,000 63,650,000 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,421

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

2023 年半年度报告

84 / 207

√适用 □不适用

1、任晗熙通过普通证券账户持有本公司股票 2,804,461 股，通过投资者信用证券账户持有

本公司股票 4,803,000 股，合计持有本公司股票 7,607,461 股。

2、广东天创私募证券投资基金管理有限公司－天创 18 号私募证券投资基金通过普通证券账

户持有本公司股票 1,060,100 股，通过投资者信用证券账户持有本公司股票 2,974,288 股，合计

持有本公司股票 4,034,388 股。

3、孙立平通过普通证券账户持有本公司股票 38,748 股，通过投资者信用证券账户持有本公

司股票 3,419,627 股，合计持有本公司股票 3,458,375 股。

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

包含

转融

通借

出股

份的

限售

股份

数量

质押、标记

或冻结情况

股东

性质
股份

状态
数量

张家港广大投资控

股集团有限公司
0 44,800,000 20.91 0 0 无 0

境内

非国

有法

人

徐卫明 0 12,050,000 5.62 0 0 无 0

境内

自然

人

任晗熙 7,607,461 7,607,461 3.55 0 0 无 0